
Referat fra medlemsmøte 10 mars 2021: 
 
Presidenten ønsket velkommen – tente lyset. 
17 fremmøtte, inkl. gjester. 
Hans Magnus informerte om deltagelse på nylig avholdt webinar i Rotary sone 18 rundt 
tema ”membership”. 
Det skal avholdes seminar/webinar med tema Rotary Foundation; Terje og Hans 
Magnus deltar. 
Referater fra digitale møter (og andre ordinære møter) på klubbens hjemmesider ble 
etterlyst. Paul Asgeir kunne fortelle at disse nå kommer ”på plass”. 
 
Tor Arild hadde deretter 3 minutter om kvikkleireområdene i Moss. Nevnte spesielt at 
han hadde spurt NVE om hva som kunne skje når det skal sprenges nær 
kvikkleireområdet på Feste. Svaret var at ”vi følger nøye med, dersom vi tror det kan 
være noe fare på ferde, vil sprengladningene bli redusert for å være på den sikre 
siden”….. 

 
 
Knut Funderud tok seg av hovedposten : ”Glimt fra Rygges historie” 
Nevnte innledningsvis at vårt kommunevåpen gullsporen for første gang ble vist frem på 
17 mai 1984. 
 
Han tok oss deretter med til  storgårdene (noen herregårder) / stedene : 
 

1 Evje; mange eiere gjennom tidene, først von Sundt (ca 1750), i dag fam. 
Andresen. Brukt som sommerbolig av tyskerne under krigen. Golfbanen ble 
anlagt etter en periode med potetål i 1990 årene. Kajalunden ble anlagt på 
1800 tallet av daværende eier Eliason. 

2 Værne Kloster : 1000 mål; Johannitter kloster 1190-1536, senere familiene 
Sibbern og Sundt. 

3 Carlberg : eid av Sibbern/Arnt Jensen familien 1840 – 2013; eier nå er vårt 
Rotary medlem Carl og hans Marit. 

4 Gipsund (fra 1770 årene-) eiere har vært fam. Sørensen i mange generasjoner. 
5 Oakhill : opprinnelig kontorbygn. på Værne, satt opp på nåværende sted i 

1891. 
6 Hadeland : bosted for syersker til Helly-Hansen – bygninger opprinnelig 

hentet på Gran, Hadeland.. 



7 Rabekk Gård: står i dag ved Tune Kirke. 
8 Bygdetunet : ferdig 1962 – 17 mai sted – 1000 årssted 
9  

 
 
Avslutningsvis nevnte Knut at gullsporen ble funnet på Rød gård i 1872. 
Så var det loddtrekning som gjest Ivar fra Jeløy vant ! 
 
Digitalt møte 17 ds : ego foredrag med Morten. 
 
 
Jan 
 
 


